

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 1/16

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Março de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0010/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2017, Licitação nº 9/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO O ENVELOPE 1, DAS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE AS EMPRESAS, DICOR DISTRIBUIDORA LTDA ME E CLEITON DE SOUZA FORAM DESCLASSIFICADAS NOS ITENS DE FRUTAS E VERDURAS, POIS COTARAM COMO MARCA IN NATURA. A EMPRESA SUPERMERCADOS CORREIA PINTO LTDA FOI DESCLASSIFICADA NOS ITENS DE FRUTAS E VERDURAS POR NÃO COTAR MARCA. AS PROPOSTAS DE TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES FORAM APRESENTADAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. A EMPRESA NUTRI SC PEDIU PARA CONSTAR EM ATA QUE OS ITENS 39 E 44 NÃO ATENDEM A ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL, DEVERÁ SER FISCALIZADO.

**Participante:** 6252 - PANIFICADORA BALDESSAR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	CHANTILLY - pronto p/ consumo c/ embalagem de 1 kg cx de tetra brick	UN	35,00	PASTY PRIDE	0,0000	11,55	404,25
108	Fermento biológico. Embalagem com 500g cada. O produto não deverá apresentar bolor, coloração, sabor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade.	UN	240,00	LEVAPAN	0,0000	11,65	2.796,00
169	Pão doce, 50gr.	KG	1.090,00	BALDESSAR	0,0000	9,14	9.962,60
170	Pão fatiado, mínimo 500gr.	UN	2.680,00	BALDESSAR	0,0000	3,14	8.415,20
171	Pão francês. Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães conforme cada escola. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas, não será permitido caixas de madeira ou papelão, ou ainda ser transportado no chão do veículo. Não serão aceitos pães amassados.	KG	5.010,00	BALDESSAR	0,0000	7,14	35.771,40
172	Pão integral, 50gr.	KG	71,00	BALDESSAR	0,0000	9,75	692,25
173	Pão para cachorro quente. Características: 50g, tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães conforme escola. O transporte deverá ser feito em caixas plásticas apropriadas e não em caixas de madeira ou papelão, ou ainda ser transportado no chão do veículo. Não serão aceitos pães amassados	KG	3.275,00	BALDESSAR	0,0000	8,14	26.658,50
200	Semente de Gergelim branco. Embalagem contendo até 1kg cada, descrito no produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, procedência do produto.	KG	530,00	CENTRAL	0,0000	19,14	10.144,20
201	Semente de Linhaça marrom. Embalagem contendo 1Kg, descrito no produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, procedência do produto.	UN	610,00	CENTRAL	0,0000	9,14	5.575,40

**Total do Participante ----->** 100.419,80

**Participante:** 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AÇUCAR CRISTAL, Embalagem de 1 kg cada	KG.	85,00	ALTO ALEGRE	0,0000	2,70	229,50
7	Açúcar mascavo. Pacotes de até 1 kg cada. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, com prazo de validade e origem. Deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto na secretaria e educação.	UN	300,00	MALETTI	0,0000	7,80	2.340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 2/16

**Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Açúcar Refinado branco especial. Embalagem de 5 kg cada. o produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 10 meses. Deve constar data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto	UN	3.813,00	ALTO ALEGRE	0,0000	12,00	45.756,00
9	ADOCANTE dietético c/ 100 ml	UN	25,00	ADOCYL	0,0000	1,55	38,75
10	Adoçante 100% a base de stévia, líquido, contendo 100 ml cada frasco, não devendo conter ciclamato, sacarina e aspartame. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, com prazo de validade e origem, informações nutricionais e ingredientes.	UN	335,00	ADOCYL	0,0000	4,99	1.671,65
11	Adoçante culinária, em pó, a base de stévia, contendo aprox. 400g cada pote, não devendo conter ciclamato, sacarina e aspartame. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, com prazo de validade e origem, informações nutricionais e ingredientes.	UN	70,00	LOWSUCAR	0,0000	29,90	2.093,00
15	Água Mineral sem Gás Copo 200ml	UN	700,00	IMPERATRIL	0,0000	0,40	280,00
20	Amendoim. descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, pacote de 500gr cada. O produto não deve apresentar sujidade, umidade e bolor. A embalagem deve estar intacta e bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mes da data de entrega do produto na secretaria de educação e prazo de validade.	UN	580,00	DAKI	0,0000	3,75	2.175,00
23	Arroz integral. Pacotes de 1Kg cada. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada, informação nutricional.	UN	914,00	CELIA	0,0000	3,25	2.970,50
24	Arroz parbolizado tipo 1, longo fino. Sendo em pacotes de 5 Kg cada. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses. Deve constar data de fabricação de no máximo 2 meses da data de entrega do produto na Secretaria de Educação.	UN	3.560,00	SUPER 10	0,0000	11,20	39.872,00
25	Azeite de oliva, puro, sem adição de óleo de soja ou quaisquer outros tipos de óleos. Latas com 500 ml cada. Acondicionamento em lata, não devendo estar amassada, enferrujada ou estufada ou com vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	UN	443,00	FIGEIRA	0,0000	9,20	4.075,60
32	Batata inglesa. Características: boa qualidade e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	8.250,00	MILENIUM	0,0000	1,60	13.200,00
33	BATATA PALHA 400g	UN	396,00	KI FRITIS	0,0000	8,60	3.405,60
38	Biscoito doce, tipo laminado de leite. Pacotes de 740g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.	UN	3.701,00	NINFA	0,0000	5,75	21.280,75
39	Biscoito doce, tipo maria. Pacotes de 740g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.	UN	3.245,00	DIANA	0,0000	4,80	15.576,00
42	Biscoito salgado, tipo cream cracker com gergelim. Pacote de 400g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de pelo menos 8 meses, informação nutricional e ingredientes.	UN	1.315,00	NINFA	0,0000	2,70	3.550,50
44	Biscoito salgado, tipo cream cracker. Pacotes de 740g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	UN	1.411,00	DIANA	0,0000	5,70	8.042,70
53	Canela em pó. Embalagem contendo até 20g do produto, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, origem do produto.	UN	362,00	CAROL	0,0000	1,59	575,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017  
 Processo de Licitação: 9/2017  
 Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 3/16

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Carne bovina inteira congelada - tipo acém, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, deve apresentar características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	4.800,00	VERDI	0,0000	13,50	64.800,00
58	Carne bovina inteira congelada sem osso – tipo costela. Isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, com pouca gordura aparente. Deve apresentar características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	350,00	VERDI	0,0000	10,80	3.780,00
60	Carne inteira de bovino – tipo charque dianteiro deve estar de acordo com a instrução normativa n. 22, de 31/07/2000 (Regulamento técnico de identidade e qualidade de carne bovina salgada curada -RTIQ). A carne de apresentar-se isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, com pouca gordura aparente. Deve apresentar características sensoriais como cor, textura, sabor, odor, característicos; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 a 2 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	344,00	VERDI	0,0000	15,00	5.160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017

Processo de Licitação: 9/2017

Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 4/16

**Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	Carne suína congelada sem osso(em cubos) - tipo lombo, deve apresentar-se isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, características sensoriais como textura, sabor, odor, cor, característicos. Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, a embalagem deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	2.350,00	AFRIB	0,0000	8,99	21.126,50
63	Carne suína inteira congelada sem osso - tipo lombo, deve apresentar-se isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, características sensoriais como textura, sabor, odor, cor, característicos. Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, a embalagem deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	1.050,00	AFRIB	0,0000	8,99	9.439,50
68	Chá - Caixa 20g - Sabores (hortelã, cidreira, Camomila, maçã, morango, erva doce)	UN	1.300,00	REAL	0,0000	1,95	2.535,00
75	COCO RALADO - 100gr	UN	600,00	ITALY	0,0000	1,80	1.080,00
76	COMPLEMENTO ALIMENTAR 400G. INFANTIL -Similar ou superior a Sustagen	UN	75,00	SUSTAGEN	0,0000	23,90	1.792,50
78	Couve manteiga. Características: verde escuro, folhas íntegras, macias e frescas. Embalados em plástico de polietileno transparente. Maço com 8 folhas médias cada.	UN	620,00	MILENIUM	0,0000	2,30	1.426,00
81	Cravo da Índia. Embalagem contendo 10g cada, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, identificar a origem do produto. A maioria dos cravos devem estar íntegros.	UN	240,00	CAROL	0,0000	1,30	312,00
86	Curau de milho com leite de coco, rendimento de 18,5 porções/ 200 ml de água, embalagem de 1 kg, de polietileno leitoso atóxico, intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	UN	300,00	BOA SAFRA	0,0000	14,20	4.260,00
89	EMUSTAB p/ sorvete 200g	UN	180,00	RODA	0,0000	4,50	810,00
90	Ervilha congelada, selecionada, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos, embalagem de 300g, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	UN	300,00	SEARA	0,0000	3,69	1.107,00
91	Ervilha enlatada. Acondicionada em lata. Embalagem contendo aprox. 200g, não devendo estar amassada, enferrujada ou estufada, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Deverá constar o registro no Ministério da Saúde.	UN	1.120,00	QUERO	0,0000	1,50	1.680,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 5/16

**Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Extrato de Tomate 130 gr	UN	500,00	QUERO	0,0000	0,94	470,00
95	Farelo de aveia. Embalagem de 200g cada, constando na embalagem. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional, procedência do produto.	UN	680,00	NATURALE	0,0000	1,65	1.122,00
96	Farinha de arroz (cereal de arroz para alimentação infantil) Fonte de 16 vitaminas, rico em zinco e ferro. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deverá apresentar no mínimo 230g cada, estar intacta, bem vedada, não deve estar amassada ou estufada, devendo constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e ingredientes.	UN	730,00	NUTRIBOM	0,0000	3,85	2.810,50
98	Farinha de milho (cereal de milho para alimentação infantil). Fonte de 16 vitaminas, rico em zinco e ferro. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve apresentar 230g cada, estar intacta, bem vedada, não deve estar amassada ou estufada, devendo constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e ingredientes.	UN	430,00	NUTRIBOM	0,0000	3,75	1.612,50
100	Farinha de milho torrada amarela (tipo biju). Embalagens de 1 kg cada. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional.	KG	704,00	PAIOL	0,0000	3,10	2.182,40
101	FARINHA DE QUIBE - 400g	UN	140,00	KANTY	0,0000	2,25	315,00
102	Farinha de rosca 500g	UN	180,00	CASA DO PAO	0,0000	1,80	324,00
106	FEIJAO CARIOCA TIPO 1	KG	110,00	CALDAO	0,0000	4,00	440,00
107	Feijão preto, tipo 1, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	UN	3.060,00	RIO BELO	0,0000	3,45	10.557,00
111	Filé de peixe tipo tilápia, congelado, deve apresentar odor característico, sem espinhas, acondicionado em embalagem de 1 kg, sendo embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo de peixe, data de fabricação, data de validade, origem e com registro de inspeção animal (SIF, SIE e SIM).	UN	340,00	AMIGO DO PEIXE	0,0000	24,90	8.466,00
112	Flocos de cereais integrais: trigo, cevada e aveia - Embalagem com até 210g cada lata. Fonte de ferro e 10 vitaminas. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, não deve estar amassada, estufada, com sinais de ferrugem e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e ingredientes.	UN	320,00	NUTRIBOM	0,0000	4,99	1.596,80
114	Frango inteiro congelado: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e cor, característicos. Embalagens: materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, contendo prazo de validade, nome do produto, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	16.360,00	CANCAO	0,0000	4,30	70.348,00
126	Leite de soja em pó. O produto deve ser sem adição de açúcar, intacta, bem vedada, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Embalagem 250g.	KG	250,00	VITAO	0,0000	9,99	2.497,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 6/16

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	Leite de soja líquido, alimento a base de soja, 0% lactose e 0% colesterol, fonte de proteínas, cálcio, zinco, vit A, B2, B6, B12, C, D, E e ácido fólico, contendo 240mg de cálcio para 200 ml de leite de soja. Embalagem tipo tetra blik contendo 1 litro cada. a embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto informação nutricional.	UN	1.060,00	ADES	0,0000	4,80	5.088,00
128	Leite em pó instantâneo integral, com pctes de 400g cada. Com data de fabricação de no máximo 2 meses da data de entrega do produto na Secretaria de Educação.	UN	1.435,00	LACTOZZO	0,0000	6,70	9.614,50
135	LIGA NEUTRA P/ SORVETE - 100g	UN	30,00	RODA	0,0000	2,79	83,70
138	LINGUICINHA INSPECIONADO PELO SIF	KG	460,00	WALLE	0,0000	6,30	2.898,00
148	MANDOLATE - pacotes c/10 un	UN	450,00	HELDAN	0,0000	2,70	1.215,00
153	Mel puro orgânico. Deve conter o carimbo do Serviço de Inspeção (SIF, SIE e SIM). Potes de um 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, procedência do produto	UN	360,00	FLORADA DO SUL	0,0000	18,00	6.480,00
157	Milho verde enlatado. Acondicionamento em lata, contendo 200g cada, não devendo estar amassada, enferrujada ou estufada, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	UN	749,00	QUERO	0,0000	1,49	1.116,01
159	Mistura para bolo varios sabores de boa qualidade - 400g	UN	100,00	NORDESTE	0,0000	1,99	199,00
162	Mortadela sem gordura resfriada, de boa procedência e qualidade, com carimbo no serviço de inspeção federal (SIF, SIE e SIM) - registro de inspeção animal. Peças de no mínimo 2kg cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes.	UN	640,00	CONFIANÇA	0,0000	6,60	4.224,00
164	Óleo de Soja refinado. Embalagem em lata de 900ml, não devendo estar amassadas, enferrujadas ou estufadas, com espuma ou vazamento, na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 03 meses da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional	UN	2.960,00	COAMO	0,0000	3,69	10.922,40
165	Orégano. Embalagem contendo 100g do produto, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade e origem.	UN	495,00	DAKI	0,0000	3,70	1.831,50
174	PÉ DE MOLEQUE C/ 10 UNIDADES	UN	400,00	CARIJO	0,0000	3,00	1.200,00
178	Pimenta em pó embalagem c 30 gr, boa qualidade	UN	20,00	CAROL	0,0000	1,69	33,80
180	PIPOCA DOCE 48g	UN	6.700,00	BILU	0,0000	0,60	4.020,00
181	PIRULITO 190g	UN	750,00	PIETROBOM	0,0000	2,79	2.092,50
184	Pó sem leite para o preparo de frapê de frutas, maçã desidratada em flocos e banana desidratada em flocos, mix de vitaminas, com corante natural. rendimento de 18,5 porções/ 200 ml de água, embalagem de 1 kg, de polietileno leitoso atóxico, intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	UN	500,00	BOA SAFRA	0,0000	10,50	5.250,00
186	Polvilho Doce, pacote de 500 gr a embalagem deve estar intacta	PCT	65,00	KANTY	0,0000	2,70	175,50
187	Presunto fatiado 160gr, fatiado de boa procedência e qualidade. Pacotes de 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e registro de inspeção animal.	UN	6.885,00	DELI SABORE	0,0000	2,50	17.212,50
190	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 150gr	UN	250,00	DUARTE	0,0000	3,70	925,00
202	SUCO CONCENTRADO - sabores variados - 500ml	UN	120,00	BELA ISCHIA	0,0000	3,40	408,00
204	Suco de manga integral, com rendimento para pelo menos 10 lts. Embalagens com 1 lit cada. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. A data de fabricação deve ser de no máximo 2 meses da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico.	UN	1.595,00	BELA ISCHIA	0,0000	4,99	7.959,05
208	Tempero Completo 300gr	UN	390,00	CHEIRO VERDE	0,0000	1,50	585,00

Total do Participante ----->

472.716,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 7/16

**Participante: 10143 - SUPERMERCADOS CORREIA PINTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	Creme brigadeiro de chocolate, rendimento de 18,5 porções/ 200 ml de água, embalagem de 1 kg, de polietileno leitoso atóxico, intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	UN	320,00	PIA	0,0000	7,20	2.304,00
83	Creme cajuzinho de amendoim rendimento de 18,5 porções/ 200 ml de água, embalagem de 1 kg, de polietileno leitoso atóxico, intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	UN	300,00	PIA	0,0000	7,20	2.160,00
84	Creme de chocolate branco com coco, rendimento de 18,5 porções/ 200 ml de água, embalagem de 1 kg, de polietileno leitoso atóxico, intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	UN	300,00	PIA	0,0000	7,20	2.160,00
116	GELATINA EM PÓ DIET - diversos sabores	UN	130,00	PREDILECTA	0,0000	1,10	143,00
118	Granola sem uva passas. Embalagem plástica contendo 1kg cada, descrito no produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, procedência do produto.	KG	1.124,00	VITAO	0,0000	7,70	8.654,80
124	LEITE CONDENSADO 395 g	UN	330,00	ITAMBÉ	0,0000	3,05	1.006,50
151	Margarina, com 0% de gordura trans descrita no rótulo, embalagem de 500gr cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.	UN	874,00	PRIME	0,0000	1,73	1.512,02
152	Massa de Pastel embalagem com 500 gr - Boa Qualidade	UN	670,00	ESSASSIM	0,0000	3,90	2.613,00
155	MILHO P/ PIPOCA, com bom rendimento e boa qualidade de grãos, pct de 500g cada. Com data de fabricação de no máximo 3 meses da data de entrega do produto.	UN	1.340,00	KANTY	0,0000	1,69	2.264,60
161	MORANGO	KG	348,00	BANDEIJA	0,0000	4,50	1.566,00
167	PAÇOQUINHA PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	600,00	AMENDUPA	0,0000	2,89	1.734,00
168	Pão de mel com cobertura de chocolate. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de pelo menos 1 ano, informação nutricional e ingredientes. Caixa contendo 200 un de 23g cada. O fabricante deverá apresentar documentação técnica (anexar junto a proposta: registro do produto, ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial).	KG	327,79	JOTA JOTA	0,0000	3,90	1.278,38
182	PÓ P/ SORVETE VÁRIOS SABORES 120g	UN	40,00	APTI	0,0000	3,05	122,00
195	ROSCA DE POLVILHO - pacote 80g	UN	150,00	JOTA JOTA	0,0000	2,95	442,50
197	SAL AMONIACO 100g	UN	10,00	DONABELLA	0,0000	1,50	15,00
211	Vinagre branco. Embalagem de 900 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade	UN	1.025,00	HEINNING	0,0000	1,00	1.025,00

**Total do Participante ----->** 29.000,80

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Biscoito doce, sabor chocolate. Pacotes de 350 g cada. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.	UN	2.380,00	MASPÁ	0,0000	2,78	6.616,40
40	Biscoito doce, tipo rosquinha de coco. Pacotes de 740g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável e característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.	UN	1.905,00	MASPÁ	0,0000	5,30	10.096,50
45	BOLACHA CASEIRA 350 g	PCT	415,00	MASPÁ	0,0000	3,04	1.261,60
46	BOLACHA DE MAIZENA - 350g	PCT	3.520,00	MASPÁ	0,0000	2,60	9.152,00
47	BOLACHA DE MANTEIGA 350g	PCT	805,00	MASPÁ	0,0000	3,08	2.479,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 8/16

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	BOLACHA DE POLVILHO 350g	PCT	785,00	MASPÁ	0,0000	3,05	2.394,25
92	EXTRATO DE TOMATE 340g	UN	520,00	STELLA DORO	0,0000	1,28	665,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>32.665,75</b>

**Participante: 11201 - COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACATE	KG	460,00	FUMAGALLI	0,0000	2,80	1.288,00
2	Abacaxi. Características: boa qualidade e livre de defeitos. Embalados em plástico de polietileno transparente.	UN	730,00	BASFRUTA	0,0000	4,50	3.285,00
3	Abobrinha. Características: casca coriácea com paredes espessas e de cor verde. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	625,00	CAETANO	0,0000	1,60	1.000,00
16	Aipim descascado. Características: boa qualidade e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	630,00	KOCH	0,0000	4,75	2.992,50
17	Alface. Características: boa qualidade. Embalados em plástico de polietileno transparente.	UN	1.790,00	IWASAKI	0,0000	1,50	2.685,00
27	Banana Branca	KG	400,00	BONACOLSI	0,0000	1,95	780,00
28	Banana caturra. Características: tamanho médio em processo de amadurecimento. Acondicionadas em caixas vazadas.	KG	800,00	BONACOLSI	0,0000	1,70	1.360,00
29	Banana nanica. Características: Tamanho médio em processo de amadurecimento. acondicionada em caixas vazada.	UN	10.060,00	BONACOLSI	0,0000	1,95	19.617,00
31	Batata doce. Características: boa qualidade e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	640,00	ADRI	0,0000	1,90	1.216,00
49	Brócolis. Características: boa qualidade, firme, cor característica verde escuro. Embalados em plástico de polietileno transparente. Com aprox. 350g cada.	UN	490,00	NELSON SHIGE	0,0000	2,70	1.323,00
64	Cebola branca. Características: de primeira qualidade, livre de defeitos, fresca e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	1.990,00	IAHN	0,0000	1,65	3.283,50
65	Cenoura. Características: de primeira qualidade e tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	1.090,00	MAZZUCO	0,0000	2,20	2.398,00
74	Chuchu. Características: verde, tenro, firme, sem manchas na casca e no interior. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	510,00	CAETANO	0,0000	2,45	1.249,50
122	Laranja lima. Características: casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas.	UN	500,00	FUMAGALLI	0,0000	2,75	1.375,00
123	Laranja péra. Características: casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas.	KG	6.950,00	UNIÃO	0,0000	2,20	15.290,00
136	Limão. Características: casca verde e íntegra. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	233,00	FUMAGALLI	0,0000	2,65	617,45
139	Maçã. Características: casca íntegra, sem manchas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas.	KG	7.660,00	POMAGRI	0,0000	3,60	27.576,00
147	Mamão. Características: casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas.	UN	540,00	UNIÃO	0,0000	3,50	1.890,00
149	Manga. Características: Tamanho médio em processo de Amadurecimento.	KG	490,00	FUMAGALLI	0,0000	3,25	1.592,50
177	Pepino salada. Características: aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor verde. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	465,00	IWASAKI	0,0000	2,00	930,00
179	Pimentão verde. Características: boa qualidade e livre de defeitos. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	310,00	IWASAKI	0,0000	2,89	895,90
193	Repolho Roxo. Características: tipo roxo, fresco, de boa qualidade. Embalados em plástico de polietileno transparente. Com aprox. 2,5 kg cada.	UN	165,00	CAETANO	0,0000	3,00	495,00
194	Repolho. Características: tipo branco, fresco, de boa qualidade. Embalados em plástico de polietileno transparente. Com aprox. 2,5 kg cada.	UN	615,00	CAETANO	0,0000	2,50	1.537,50
209	Tomate. Características: bem formados, lisos, livre de defeitos, cor vermelho-vivo (maduro) e ligeiramente moles. Não serão aceitos tomates estragados. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	1.910,00	TURNES	0,0000	2,20	4.202,00
210	Vagem. Características: aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor verde ou verde com contorno marrom. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	210,00	TURNES	0,0000	4,00	840,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>99.718,85</b>

**Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	AGUA MINERAL 20 Litros (galao)	UN	3.122,00	ACQUA	0,0000	7,50	23.415,00
13	ÁGUA MINERAL C/ GÁS fardo C/ 12 UNI.	UN	594,00	ACQUA	0,0000	8,40	4.989,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
 Processo de Licitação: 9/2017  
 Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 9/16

**Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AGUA MINERAL S/ GAS - fardo c/ 12	UN	780,00	ACQUA	0,0000	8,20	6.396,00
18	Alho. Embalagem de rede com 100g a 200g cada.	UN	2.430,00	PLANALTO	0,0000	2,40	5.832,00
30	BANHA	KG	150,00	PAMPLONA	0,0000	4,99	748,50
34	Bebida láctea fermentada de diversos sabores. Pacotes de 900ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional.	UN	1.850,00	VENEZA	0,0000	1,85	3.422,50
35	BERGAMOTA KG	KG	570,00	MILLENIUM	0,0000	2,60	1.482,00
36	Beterraba. Características: firme, tenra, razoavelmente macia, redondas de cor vermelho-vivo e com pele lisa. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	412,00	MILLENIUM	0,0000	1,80	741,60
50	Café em pó, torrado moído extra forte de boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Embalagens de 500 g, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto e prazo de validade de 4 meses. Referência para qualidade dos produtos: Melitta, Guidali, "ou equivalente", "ou de melhor qualidade".	UN	5.160,00	DUBOM	0,0000	6,80	35.088,00
55	Carne bovina congelada (em cubos) – tipo acém isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, deve apresentar características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	4.000,00	VARPI	0,0000	13,60	54.400,00
57	Carne bovina inteira congelada sem osso – coração da paleta. Isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, deve apresentar características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM) O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	1.100,00	VARPI	0,0000	13,50	14.850,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
 Processo de Licitação: 9/2017  
 Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 10/16

**Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Carne bovina inteira resfriada – tipo patinho. Isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, deve apresentar características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de 0 a 5°C.	KG	480,00	VARPI	0,0000	17,13	8.222,40
61	Carne moída congelada de bovino – tipo músculo. Contendo como ingrediente obrigatório carnes obtidas de massas musculares esqueléticas de bovinos; Agua (max de 3%); características sensoriais como textura, sabor, odor, característicos; cor variando de vermelho cereja a vermelho escuro; gordura bovina (max 15%); isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos, sem retalhos, conforme instrução normativa n.83 de 21/11/2003 do MAPA, bem como, Regulamento Técnico de Identidade e Qualidade de Carne moída de Bovino (RTIQ). Acondicionamento: deverá ser embalado com materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada. Embalagem: deve ser entregue à vácuo, com máx. 1 kg cada, sendo cada embalagem etiquetada ou rotulada, com rotulagem exigida pelo serviço de inspeção ou legislação vigente, deve conter prazo de validade, nome da carne, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C	KG	7.330,00	VARPI	0,0000	10,75	78.797,50
80	Coxa e sobrecoxa de frango congelada: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e cor, característicos. Embalagens: materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, contendo prazo de validade, nome do produto e corte, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar juntamente com a proposta os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	4.320,00	AVE SERRA	0,0000	4,80	20.736,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 11/16

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina beneficiada, classe branca, tipo 1, empacotamento sem contato manual, embalagens de 1 kg cada. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional.	UN	735,00	SUPER 10	0,0000	2,90	2.131,50
110	Filé de peito de frango tipo sassami congelado: deve conter características sensoriais como textura, sabor, odor e cor, característicos. Embalagens: materiais adequados para as condições de armazenamento e transporte, com proteção apropriada, etiquetada ou rotulada, conforme exigência do serviço de inspeção ou legislação vigente, contendo prazo de validade, nome do produto e corte, origem, e conter registro de inspeção animal (SIF, SIE ou SIM). O fornecedor deverá apresentar no ato da entrega, os seguintes documentos: Registro de memorial descritivo de processo de fabricação, de composição e de rotulagem de produtos de origem animal, análise microbiológica (Ficha técnica), Laudo físico-químico. Sendo expressamente proibido o fracionamento do produto fora das normas de inspeção e vigilância sanitária. Transporte: deverá ser transportado em carro apropriado/baú frigorífico até o destino final ou em caixas térmicas (cerca de 10min. do local de origem até destino final), desde de que não modifique as características do produto ou o mesmo entre em processo de descongelamento, sendo assim o mesmo deve chegar ao destino final a temperatura de -18°C.	KG	730,00	AVE SERRA	0,0000	9,00	6.570,00
119	Hamburger de carne de frango e de carne bovina - 56g	UN	100,00	PERDIGÃO	0,0000	0,67	67,00
120	Iogurte, bandeijas de 540g cada, contendo 6 un de potes de iogurte cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional.	UN	900,00	FRUTIROLO	0,0000	2,75	2.475,00
132	Leite UHT integral longa vida, líquido. Embalagem tipo tetra brik contendo 1 litro cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura.	L	42.399,00	TERRA VIVA	0,0000	2,37	100.485,63
137	LINGUIÇA SECA, mista	KG	200,00	INACIO	0,0000	9,99	1.998,00
154	MELANCIA	KG	340,00	MILLENNIUM	0,0000	1,30	442,00
160	Moranga. Características: de primeira qualidade, livre de defeitos, fresca e tamanho médio, ao ponto para consumo. Embalados em plástico de polietileno transparente.	KG	304,00	MILLENNIUM	0,0000	1,30	395,20
166	Ovo de galinha. Características: fresco, casca livre de rachaduras e sujidades. Embalagens contendo 1 dúzia cada, devendo estar intacta e constar prazo de validade.	DZ	1.440,00	AUREA	0,0000	3,90	5.616,00
176	PEPINO EM CONSERVA 300g	UN	182,00	LOZE	0,0000	4,15	755,30
192	Quirera (fubá extra grosso) (pctes de 1Kg cada). Com data de fabricação de no máximo 2 meses da data de entrega do produto na Secretaria de Educação.	KG	2.854,00	MALETTI	0,0000	2,48	7.077,92
199	Salsicha congelada de boa procedência e qualidade. Pacotes de 3kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e registro de inspeção animal (SIF, SIE e SIM).	KG	680,00	FRIGOSOL	0,0000	4,90	3.332,00

Total do Participante -----> 390.466,65

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Amido de milho. Embalagens de 1kg cada. O produto não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	KG	485,00	SOLEY	0,0000	3,45	1.673,25
41	Biscoito doce, tipo sortido. Pacote de 740g cada. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.	UN	1.805,00	VITORIA	0,0000	5,55	10.017,75
67	Cereal matinal de milho sem açúcar, com características de crocância, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem plástica contendo até 1 kg do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	KG	250,00	GOLDFLAKES	0,0000	11,00	2.750,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 9/2017 - PR

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 12/16

**Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Sendo em pacotes de 5 Kg cada. Cada 100g deve fornecer no mínimo 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto. A rotulagem deverá apresentar registro no Ministério da Saúde.	UN	2.430,00	MOSANA	0,0000	6,89	16.742,70
134	Lentilha graúda tipo I, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. embalagem de 500g, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto. Deverá obedecer a Portaria MA nº065 de 16/02/93.	UN	530,00	DAJU	0,0000	5,98	3.169,40
142	Macarrão com ovos, tipo parafuso. Pacotes de 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses, informação nutricional, ingredientes.	KG	1.810,00	ROSANE	0,0000	2,94	5.321,40
144	Macarrão com sêmola, tipo espaguete reto. Pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, sem a presença de fungos, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses, informação nutricional, ingredientes.	KG	1.770,00	ROSANE	0,0000	2,84	5.026,80
146	Macarrão tipo letrinha. Embalagens de 500gr cada. A embalagem de estar intacta, bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses, informação nutricional, ingredientes.	UN	840,00	GERMANI	0,0000	2,59	2.175,60
188	PUDIM - em pó diversos sabores contendo 1kg cada. Com data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	KG	370,00	SOLEY	0,0000	5,00	1.850,00
189	PUDIM 50g	UN	390,00	SOLEY	0,0000	0,50	195,00
205	Suco de uva integral, com rendimento para pelo menos 10lts. Embalagens com 1 lt cada. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. A data de fabricação deve ser de no máximo 2 meses da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico.	UN	1.585,00	ALIANCA	0,0000	7,14	11.316,90
206	SUCO EM PÓ 1 Kg	UN	515,00	SOLEY	0,0000	4,25	2.188,75
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>62.427,55</b>

**Participante: 11355 - CLEITON DE SOUZA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	Doce de frutas, diversos sabores. Potes de 900g. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	UN	1.020,00	JULIMAR	0,0000	5,21	5.314,20
88	Doce de Leite cremoso embalagem de 900gr. Com carimbo do serviço de inspeção (SIM, SIF ou SISB)	UN	1.010,00	JULIMAR	0,0000	6,89	6.958,90
94	Extrato de tomate de boa qualidade e bom rendimento. Acondicionamento em lata, contendo no mínimo 840g, não devendo estar amassada, enferrujada ou estufada, com espuma ou vazamento. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 18 meses, informação nutricional e ingredientes.	UN	2.460,00	QUERO	0,0000	4,79	11.783,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.056,50</b>

**Participante: 12841 - PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Achocolatado em pó preparado instantâneo. Enriquecido com 8 vitaminas (vitamina C, niacina, vitmainas B6, B1, B2, A, ácido fólico e vitamina B12), com rendimento de pelo menos 8 litros/kg. Embalagens de 1 kg cada. A embalagem plástica com filme de poliéster metalizado laminado com polietileno de baixa densidade, deve estar intacta, bem vedada e deve constar: prazo de validade de no mínimo 1 ano, informação nutricional e ingredientes. O fabricante deverá apresentar no ato da entrega, documentação técnica do produto, sendo ficha técnica e laudo de análise do laboratório oficial. Com data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	UN	2.590,00	4683GOOLAK	0,0000	5,18	13.416,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 13/16

**Participante: 12841 - PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	Caldo de carne. Embalagem com 114g, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e ingredientes.	UN	420,00	APTI	0,0000	1,50	630,00
52	Caldo de galinha. Embalagem com 114g, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade e ingredientes.	UN	540,00	2311APTI	0,0000	1,50	810,00
54	Canjica de milho (amarela), tipo 1, classe amarela, subgrupo despelculada, de acordo com a Portaria no 109 de 24/02/1989. Pacotes de 1kg. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade de no mínimo 6 meses.	UN	1.705,00	3296DAJU	0,0000	1,50	2.557,50
66	Cereal matinal de milho sabor chocolate, sem açúcar, com características de crocância, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	KG	250,00	2718GOLDFLA	0,0000	8,40	2.100,00
85	CREME DE LEITE - esterilizado, 25% de gordura, lata com 200g	UN	700,00	2475PIRACAN.	0,0000	2,10	1.470,00
99	Farinha de milho (fubá de milho amarelo). Pacotes de 5 Kg cada. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional, e registro no Ministério da Saúde.	UN	480,00	1784DALLA	0,0000	8,30	3.984,00
104	Farinha de trigo integral pura. Pacotes de 1 kg cada. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	UN	1.270,00	3923PAN FACIL	0,0000	2,30	2.921,00
109	Fermento químico em pó de boa qualidade. Embalagens de 250 g cada. O produto não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor, coloração, sabor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade.	UN	1.210,00	2120TRISANTI	0,0000	4,00	4.840,00
113	Flocos de Milho pré - cozido, tipo polentina - 500g	UN	270,00	4728SINHA	0,0000	1,28	345,60
115	Gelatina - 35g	UN	580,00	D'CHINA	0,0000	0,50	290,00
125	LEITE DE COCO 200g	UN	240,00	2056SERGIPE	0,0000	1,98	475,20
129	LEITE EM PÓ Nº 1/0 anti-refluxo - Similiar ou superior a NAN ou APTAMIL, lata mínimo 400gr.	UN	250,00	1848APTAMIL	0,0000	51,45	12.862,50
130	LEITE EM PÓ, Similar ou superior a NAN HA ou APTAMIL HA - leite hipoalergênico - lata mínimo 400gr.	UN	100,00	1829APTAMIL	0,0000	28,60	2.860,00
143	Macarrão com ovos, tipo penne. Pacotes de 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses, informação nutricional, ingredientes.	KG	1.560,00	2803BORTOLI	0,0000	2,95	4.602,00
145	Macarrão com sêmola, tipo talharim. Embalagens de 500g cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada, sem a presença de fungos e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 12 meses, informação nutricional, ingredientes.	UIN	2.930,00	2190ROSANE	0,0000	2,68	7.852,40
183	Pó para o preparo de gelatina com "corante natural" (com variação de sabores). Embalagem contendo 1 kg do produto. Na embalagem deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. Apresentar laudo bromatológico de laboratório oficial e ficha técnica assinada pelo técnico responsável.	UN	1.240,00	LEO	0,0000	7,99	9.907,60
196	Sagu, classe pérola, tipo 1. Embalagens de 500g do produto. O produto deve apresentar-se limpo, seco e isento de odores estranhos. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.	PCT	1.040,00	1186PRATA	0,0000	2,85	2.964,00
198	Sal refinado e iodado. Pacotes de 1 kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.	KG	2.370,00	4571GARÇA	0,0000	0,78	1.848,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 14/16

**Participante: 12841 - PARANA FOODS COMERCIO EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	Suco de laranja integral, com rendimento para pelo menos 10 lts. Embalagens com 1 lt cada. Deve constar na embalagem: data de fabricação, prazo de validade, informação nutricional e ingredientes. A data de fabricação deve ser de no máximo 2 meses da data de entrega do produto. O produto deve apresentar registro no ministério da agricultura. Deve ser não fermentado e não alcoólico.	UN	935,00	4767SABORE	0,0000	11,45	10.705,75
212	Vinagre tinto. Embalagem de no mínimo 750 ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.	UN	75,00	1757CHEMIM	0,0000	2,27	170,25

**Total do Participante ----->** 87.612,60

**Participante: 12842 - THAIS HELEN FAÉ ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Achocolatado diet em pó sem açúcar, com cacau, embalagem de 210 g cada	UN	315,00	LOWSUCAR	0,0000	9,45	2.976,75
19	AMACIANTE DE CARNE	UN	101,00	MAGGI	0,0000	5,75	580,75
26	BALA - pacote com 250g, diversos sabores	UN	1.620,00	PIETROBOM	0,0000	1,95	3.159,00
43	Biscoito salgado, tipo cream cracker integral. Pacotes de 400g. O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de pelo menos 8 meses, informação nutricional e ingredientes.	UN	4.285,00	ISABELLA	0,0000	2,63	11.269,55
69	Chá de camomila, acondicionado em ptes 100g (da erva). O produto não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade.	UN	595,00	LEÃO	0,0000	5,80	3.451,00
70	Chá de cidreira, acondicionado em ptes 100g (da erva). O produto não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade.	UN	525,00	LEÃO	0,0000	5,80	3.045,00
71	Chá de erva-doce, acondicionado em ptes 100g (da erva). O produto não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade.	UN	390,00	LEÃO	0,0000	5,80	2.262,00
72	Chá de hortelã acondicionado em ptes 100g (da erva). O produto não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, ingredientes, procedência e prazo de validade.	UN	390,00	LEÃO	0,0000	5,99	2.336,10
77	CORANTE P/ CAFE - 45gr	UN	210,00	CRIS	0,0000	0,70	147,00
117	GELEIA - 400gr	UN	70,00	FRUTAU	0,0000	10,15	710,50
133	Leite zero lactose, integral, Embalagem tipo tetra brik contendo 1 litro cada. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto informação nutricional.	UN	1.350,00	ITALAC	0,0000	3,39	4.576,50
185	Polvilho azedo. Pacotes de 1kg. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.	UN	490,00	ZUMBI	0,0000	5,48	2.685,20
207	SUSPIRO 120gr	UN	400,00	SABORITA	0,0000	2,99	1.196,00

**Total do Participante ----->** 38.395,35

**Participante: 12843 - TEREZA DALMORA ZANCHETT & FILHO LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Couve-flor. Características: boa qualidade e livre de defeitos. Embalados em plástico de polietileno transparente.	UN	451,00	Meyer	0,0000	3,40	1.533,40
121	KIWI	KG	240,00	Comerc. IM	0,0000	7,80	1.872,00
175	Peito de frango congelado tipo sassami. Embalagens de 1kg. Deve estar íntegra e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, peso e registro de inspeção animal. A qualidade a ser entregue será de acordo com a solicitação da secretaria de educação.	UN	500,00	Canção	0,0000	8,95	4.475,00

**Total do Participante ----->** 7.880,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 15/16

Participante: 12844 - DICOR DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Farinha Láctea 210g	UN	280,00	MARATA	0,0000	3,90	1.092,00
150	MANTEIGA - Tipo aviação - Potes com 200gr	UN	55,00	SILVA	0,0000	5,90	324,50
163	NATA - CREME DE LEITE- Creme de leite pasteurizado 300g	UN	160,00	LATEELI	0,0000	4,50	720,00
191	Queijo muzzarella fatiado, congelado de boa procedência e qualidade. Embalagens de no mínimo 2kg, com divisor de fatias. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 15 dias da data de entrega do produto, informação nutricional, ingredientes e carimbo do Serviço de Inspeção Federal (SIF, SIE e SIM).	UN	540,00	BONACOLSI	0,0000	39,60	21.384,00

Total do Participante -----> 23.520,50

Total Geral -----> 1.368.881,54

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 1 de Março de 2017

**COMISSÃO:**

ALISSON G R ANTUNES - ..... - Pregoeiro(a)  
NATHASA AMARAL PEREIRA - ..... - Presidente  
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - ..... - Secretária  
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - ..... - Membro  
ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - ..... - Suplente Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente Secretária  
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - ..... - Suplente Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SILVANA REGINA SALVADOR BALDESSAR - ..... - Representante  
RAFAEL DA SILVA AGLIARDI - ..... - Representante  
VERIDIANA G. OLIVO DOS SANTOS - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante  
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ..... - Representante  
FERNANDO LUIS HORN - ..... - Representante  
ALEXANDRE SENEM - ..... - Representante  
GILMAR GURALSKI - ..... - Representante  
FILIPE DOS SANTOS - ..... - Representante  
MATHEUS BRIANCINI - ..... - Representante  
THAIS HELEN FAÉ - ..... - Representante  
MOACIR RAFAEL ZANCHETT - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 9/2017 - PR**

Processo Administrativo: 9/2017  
Processo de Licitação: 9/2017  
Data do Processo: 14/02/2017

Folha: 16/16

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUCAS MADRUGA DE CORDOVA - ..... - Representante